
Волинський національний університет імені Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕТРО ВАСИЛЬОВИЧ ЛУЦИШИН 

 

 

Біобібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк 

Редакційно-видавничий відділ 

Волинського національного університету 

імені Лесі Українки 

2010 



 2 

УДК 016:91(092) 

ББК 91.9:28.8д 

   Л 86 

 

Рекомендовано до друку вченою радою  

Волинського національного університету імені Лесі Українки 

(протокол № 3 від 29.10.2009 р.) 

 

 

 

 

 

      Петро Васильович Луцишин : біобібліографічний покажчик / Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки ; уклад. Л. П. Бондар, А. О. Бояр. – Луцьк : 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2010. − 40 с. 

 

 

 

У біобібліографічному покажчику висвітлено життєвий і творчий 

шлях професора Петра Васильовича Луцишина, який трагічно пішов із 

життя 1 січня 2004 р. Подано перелік робіт ученого. Кожна з позицій 

бібліографічного покажчика – це частина життя науковця. Монографічний 

та аналітичний бібліографічні описи подано в хронологічному порядку, а в 

межах кожного року – в алфавітному порядку авторів чи назв праць. 

У деяких бібліографічних описах не вказано кількість сторінок у зв’язку 

з відсутністю відповідних матеріалів у бібліотеці ВНУ ім. Лесі Українки. 

Опис видань подається згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 “Система 

стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографіч-

ний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання”. 

Покажчик підготовлено на вшанування пам’яті визначного вченого й 

педагога.  

Рекомендовано для наукових працівників, викладачів, аспірантів, 

студентів. 

 

 

 

УДК 016:91(092) 

ББК 91.9:28.8д 

 

 

 

© Бондар Л. П., Бояр А. О. (укладання), 2010 

© Волинський національний університет  

    імені Лесі Українки, 2010 

 

Л 86 



 3 

З М І С Т 

Основні дати життя і творчої діяльності ................................................. 4 

Рецензія на монографію “Європейські  

інтеграційні процеси: формування єдиного ринку”  

П. В. Луцишина, С. В. Федонюка ............................................................. 7 

Рецензія на монографію “Єврорегіон Буг: концепція і стратегія  

розвитку” Н. П. Луцишин, П. В. Луцишина ............................................ 9 

Рецензія на навчальний посібник “Територіальна організація 

суспільства (основи теорії)” П. В. Луцишина, Н. П. Луцишин .......... 10 

Бібліографія друкованих праць .............................................................. 11 

Алфавітний покажчик назв праць .......................................................... 28 

Іменний покажчик .................................................................................... 35 

Фотографії ................................................................................................. 36 

 



 4 

Основні дати життя і творчої діяльності професора, доктора 

географічних наук, заслуженого діяча науки й техніки України 

Петра Васильовича Луцишина 

(1949–2004 рр.) 

 

8 липня 1949 р. Народився в селі Вишнівчик Перемишлянського 

району Львівської області 

1956 – 1964 рр. Навчався у Вишнівчицькій восьмирічній школі 

1964 – 1968 рр. Навчався у Бродівському педагогічному училищі на 

політехнічному відділі 

1968 – 1970 рр. Працював учителем трудового навчання в 

Болотнянській середній школі Перемишлянського 

району 

1969 – 1975 рр. Навчався без відриву від виробництва на географіч-

ному факультеті Львівського державного універ-

ситету імені Івана Франка 

1970 – 1974 рр.  Працював учителем трудового навчання у Львів-

ській середній школі № 32, згодом – у Львівській 

середній школі № 31 вчителем трудового навчання 

та географії 

1973 р. Одружився з Т. П. Луцишин, яка працювала вчи-

телем іноземної мови у Львівській середній школі 

№ 81 

1974 р.  Прийнятий на посаду старшого лаборанта кафедри 

фізичної географії Львівського державного універ-

ситету імені Івана Франка 

28.06.1975 р. Одержав диплом про закінчення Львівського ордена 

Леніна державного університету імені Івана Франка 

за спеціальністю “Географія. Економічна геогра-

фія”; присвоєно кваліфікацію “Географ. Викладач 

географії” 

1978 р. Переїхав з сім’єю до міста Луцька, де подав заяву на 

участь у конкурсі на посаду асистента кафедри гео-

графії Луцького державного педагогічного інсти-

туту імені Лесі Українки, на яку обраний вченою 

радою інституту 16.11.1978 р. 

25.05.1976 р. Склав кандидатський екзамен із діалектичного 

та історичного матеріалізму в Інституті суспільних 

наук Академії наук УРСР (м. Львів) 



 5 

18.05.1977 р. Склав кандидатський екзамен із німецької мови 

у Львівському державному університеті імені Івана 

Франка 

1979 р. Прикріплений до кафедри економічної географії 

Київського державного університету імені 

Т. Г. Шевченка як здобувач наукового ступеня і роз-

починає роботу над кандидатською дисертацією під 

науковим керівництвом С. І. Іщука 

1980 р. Зарахований на 0,5 ставки молодшого наукового 

співробітника (за сумісництвом) по темі “План 

соціально-економічного розвитку м. Луцька на 

1980–1990 рр.” при науково-дослідному секторі 

Луцького державного педагогічного інституту імені 

Лесі Українки 

26.05.1980 р. Обраний за конкурсом на посаду старшого викла-

дача кафедри географії Луцького державного педа-

гогічного інституту імені Лесі Українки 

28.05.1984 р. Захистив кандидатську дисертацію на тему “Тери-

торіальна організація промисловості і шляхи її 

удосконалення (на прикладі західних областей 

України)” 

31.10.1984 р. Отримав диплом кандидата географічних наук 

26.04.1985 р. Кафедра економічної географії Луцького держав-

ного педагогічного інституту імені Лесі Українки 

рекомендує старшого викладача П. В. Луцишина 

на посаду доцента кафедри економічної географії 

4.02.1987 р. ВАК СРСР присвоює П. В. Луцишину вчене звання 

доцента кафедри економічної географії 

1.10.1988 р. – 

1.10.1989 р. 

Наукове стажування на кафедрі економічної геогра-

фії Київського державного університету імені 

Т. Г. Шевченка 

1.03.1990 р. Обраний завідувачем кафедри економічної географії 

Луцького державного педагогічного інституту імені 

Лесі Українки 

25.03.1993 р. Рішенням вченої ради Луцького державного педа-

гогічного інституту імені Лесі Українки присвоєне 

вчене звання професора кафедри економічної 

географії (рішення затверджене ВАК України 

24.02.1994 р.) 



 6 

11.10.1995 р. З ініціативи та завдяки енергійній і наполегливій 

роботі П. В. Луцишина на базі кафедри економічної 

географії створено Міжнародний інститут суспіль-

ної географії і менеджменту при Луцькому держав-

ному педагогічному інституті імені Лесі Українки, 

який він очолив як директор, а також як завідувач 

кафедри країнознавства 

1997 р. Захистив докторську дисертацію за спеціальністю 

“економічна і соціальна географія” на тему “Терито-

ріальна організація обласного суспільно-терито-

ріального комплексу (на прикладі Волинської 

області)” 

2.10.1997 р. Указом Президента України П. В. Луцишину при-

своєно почесне звання “Заслужений діяч науки 

і техніки України” 

1.09.1998 р. Утворено факультет міжнародних відносин Волин-

ського державного університету імені Лесі Україн-

ки. П. В. Луцишина призначено на посаду декана 

факультету; одночасно очолював кафедру країно-

знавства 

1996 – 1998 рр. Науковий керівник із розробки концепції та програ-

ми розвитку транскордонного об’єднання “Євро-

регіон Буг” 

2000 р.  Академія наук вищої школи України на підставі 

свого Статуту обрала П. В. Луцишина академіком 

по відділенню наук про Землю 

01.01.2004 р. Трагічно загинув унаслідок автокатастрофи разом із 

дружиною Тетяною Петрівною 

  

 



 7 

РЕЦЕНЗІЯ 

на монографію “Європейські  

інтеграційні процеси: формування єдиного ринку”  

П. В. Луцишина, С. В. Федонюка 

Прискорені темпи поступу глобалізації призвели до того, що для 

Європи на межі століть інтеграційні процеси набувають дедалі біль-

шого значення. Своїм успіхом Європейський Союз, як господарсько-

політична формація, зобов’язаний передусім перфекційній реалізації 

єдиного внутрішнього ринку – економічної бази інтеграції, котра, 

збагачена валютним союзом, вивела європейське суспільство в лідери 

процесу. ЄС стає орієнтиром та стратегічною ціллю інтеграційного 

розвитку для сусідніх держав, а також України. З цих міркувань пред-

ставлена праця є актуальною і своєчасною, особливо в аспекті прий-

нятого курсу на європейську інтеграцію. 

З особливою увагою потрактовано ті проблеми, які мають засад-

ниче значення з точки зору інтересів України, яка вибрала європей-

ський курс і повинна пройти до асоціації, а далі – й до членства у ЄС. 

Публікацій на тематику європейської інтеграції є чимало. Проте 

досі майже не було прикладів комплексного аналізу перебігу інтегра-

ційних процесів у площині ринку ЄС. В одній книзі нагромаджено 

досить матеріалу для того, щоб показати підстави, витоки, генезу, ди-

наміку останніх десятиліть та сучасний стан єдиного економічного 

середовища Європейського Союзу – найбільшого у світі й такого, що 

стрімко розвивається. 

Ця праця представляє у публікації аналіз засад, зокрема право-

вих, функціонування єдиного ринку, охоплює окремі сектори ринків 

факторів виробництва, товарів і послуг. Ґрунтовно досліджено на-

слідки реалізації програми єдиного внутрішнього ринку. Різносторон-

ньо показано економічні ефекти ринку ЄС сьогодні. 

Досить цікавим є розділ, присвячений аналізу адаптації ринку 

Польщі як майбутнього члена Співтовариства. Причому охоплюють-

ся різні аспекти економічного зближення. Розкрито також питання 

негативних тенденцій у господарстві країни на шляху до ЄС. Кри-

терієм вибору Польщі як об’єкта детального аналізу був характерний 

для неї високий рівень авансування включення в систему економічної 

інтеграції ЄС, що забезпечує верифікацію теоретичних положень, а 

також зацікавлення цими питаннями в Україні, зважаючи на най-

ближчу прогнозовану перспективу. 



 8 

Окремим розділом подано результати дослідження регіональних 

особливостей ЄС, показано роль та значення регіональної політики 

Співтовариства, відзначено проблеми, пов’язані з територіальним роз-

ширенням ЄС. 

Матеріалом, який дав змогу формулювати висновки та зробити 

узагальнення, що містяться в цій книзі, була не тільки література 

предмета й загальноекономічні публікації, а також, як це видно з ано-

тацій та переліку джерел, первинні матеріали органів Європейського 

Союзу. 

Із багатьох можливих способів презентації селекціонованого ма-

теріалу в монографії прийнято чіткий поділ змісту за найважли-

вішими проблемними модулями інтеграції у ЄС. Частину матеріалу 

подано у графічній формі, що є доцільним і з дидактичних міркувань. 

А тому книга поєднує риси монографії та академічного підручника, 

адресованого студентам-міжнародникам. 

Загалом праця П. В. Луцишина й С. В. Федонюка “Європейські 

інтеграційні процеси: формування єдиного ринку” цілком відповідає 

вимогам щодо монографічного дослідження. Вважаю за доцільне ре-

комендувати її до опублікування. 



 9 

РЕЦЕНЗІЯ 

на книгу “Єврорегіон Буг: концепція і стратегія розвитку”, 

підготовлену на факультеті міжнародних відносин 

Волинського національного університету ім. Лесі Українки, 

Н. П. Луцишин і П. В. Луцишина 

Єврорегіон “Буг” є одним із перших таких формувань за участю 

України, тому висвітлення досвіду розробки стратегії та концепції 

його розвитку має важливе значення не тільки для його жителів, а й 

може бути використаний й іншими подібними структурами. 

Цю монографію можна поділити на два блоки: аналіз існуючого 

стану та проблем розвитку; розробка сценаріїв і стратегії та спеціалі-

зованих програм розвитку єврорегіону “Буг”. У першому блоці 

детально проаналізовано географічне положення, проблеми деліміта-

ції кордонів, ресурсний потенціал, стан і охорону природного середо-

вища, концепцію екорозвитку і екологічну політику, демографічні 

процеси та структуру розселення на польсько-білорусько-україн-

ському кордоні, сільське господарство, промисловість, будівельну 

індустрію, залізничний, автомобільний, річковий, повітряний, трубо-

провідний транспорт, господарчу привабливість та зовнішньоеконо-

мічну діяльність єврорегіону “Буг”. 

У другому блоці розкрито можливості та недоліки певних напря-

мів економічного розвитку, сценарії (шанс і загроза), методичні осно-

ви розробки та саму стратегію розвитку, а також спеціалізовані про-

грами розвитку. Важливим є те, що ці програми стосуються різних 

сфер суспільства і природного середовища, транскордонної співпраці, 

комунікації, інфраструктури, агробізнесу, туризму, науки й інновацій, 

сфери суспільних контактів тощо. 

Отже, рецензована робота має важливе теоретичне та прикладне 

значення, написана на високому науковому рівні, доступною терміно-

логією. Рекомендовано до опублікування. 



 10 

РЕЦЕНЗІЯ 

на навчальний посібник “Територіальна організація 

суспільства (основи теорії)” П. В. Луцишина, Н. П. Луцишин 

Із переходом економіки України на ринкові засади все більш 

важливим стає удосконалення територіальної організації суспільства 

на науковій основі. Тому актуальність посібника не викликає ніякого 

сумніву. Автори зробили вдалу спробу систематизувати існуючі знан-

ня різних наукових напрямів і шкіл у єдиний інтегрований навчаль-

ний курс. На нашу думку, цей курс може стати одним із базових під 

час підготовки спеціалістів економістів, з міжнародних відносин та 

географів. 

Слід відзначити вдале компонування матеріалу в посібнику, який 

складається з 19 розділів. Насамперед з’ясовано, які саме наукові дис-

ципліни займаються питанням удосконалення територіальної органі-

зації суспільства, розкрито їх зміст і структуру та основні завдання на 

перспективу. Далі глибоко розкрито суть поняття і структуру терито-

ріальної організації суспільства, показано вплив на неї територіаль-

ного поділу праці, а також розкрито закони, закономірності, прин-

ципи й фактори розміщення продуктивних сил. 

Заслуговують на увагу 5 і 6 розділи, в яких у доступній формі по-

казано роль природи й населення як факторів територіальної орга-

нізації суспільства. Зокрема розкрито проблеми взаємодії природи і 

життя суспільства, природно-ресурсні цикли, еколого-економічні 

системи, особливе значення населення як головної продуктивної сили 

суспільства. 

Розділи 8–14 присвячені з’ясуванню особливостей територіальної 

організації окремих сфер суспільного життя: промисловості, сільсько-

го господарства, транспорту, соціальної сфери тощо. 

Досить глибоко відображено суть і структуру нових форм терито-

ріальної організації суспільства, таких як спеціальні економічні зони і 

єврорегіони, а також особливості регіональної політики. 

Отже, вважаю, що навчальний посібник “Територіальна орга-

нізація суспільства (основи теорії)” П. В. Луцишина, Н. П. Луцишин, 

написаний на високому науково-методичному рівні, на актуальну 

тему, доступною мовою, допоможе підвищити рівень професійної 

підготовки спеціалістів, тому може бути рекомендований до опублі-

кування та надання йому грифу Міністерства освіти і науки України. 



 11 

БІБЛІОГРАФІЯ ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ  

 

1977 

1. Луцишин П. В. Опыт состояния карт железнодорожного 

транспорта региона Карпатских областей / П. В. Луцишин, В. В. Лу-

говой // Картографическое обеспечение планирования территориаль-

но-производственных комплексов. – М. : [б. и.], 1977. 

 

1980 

2. Луцишин В. П. Методичні рекомендації до проведення польо-

вої практики з економічної та фізичної географії / В. П. Луцишин, 

П. В. Луговий, В. Т. Назарук. – Луцьк : ЛДПІ, 1980. 

 

1981 

3. Луцишин П. В. Вопросы территориальной организации легкой 

промышленности западных областей УССР / П. В. Луцишин // Эконо-

мическая география : республ. междувед. науч. сб. – К. : [б. и.], 1981. – 

Вып. 31. – С. 52–54. 

4. Луцишин П. В. Методические рекомендации комплексного ис-

следования территориальной организации отрасли промышленности 

района / П. В. Луцишин. – Луцк : ЛГПИ, 1981. – 86 с. 

5. Луцишин П. В. Проблеми розвитку легкої промисловості за-

хідних областей України / П. В. Луцишин. – Луцьк : Знання, 1981. 

 

1982 

6. Луцишин П. В. Городская комплексная система управления 

экономическим и социальным развитием : (нормативно-метод. 

материалы) / П. В. Луцишин, В. И. Павлов, Н. П. Сахно. – Луцк :               

[б. и.], 1982.  

7. Луцишин П. В. Экономическое и социальное развитие г. Луцка : 

(комплексный план на 1981–1985 гг. и на период до 1990 г.) / П. В. Лу-

цишин, В. И. Павлов. – Луцк : [б. и.], 1982. 

8. Луцишин П. В. Развитие Волынского народнохозяйственного 

комплекса / П. В. Луцишин, Н. В. Бурчак. – Луцк : Знание, 1982. 

9. Луцишин П. В. Факторы территориальной организации легкой 

промышленности западных областей Украины / П. В. Луцишин // 

Экономическая география : республ. междувед. науч. сб. – К. : [б. и.], 

1982. – Вып. 32. – С. 86–93. 



 12 

1983 
10. Луцишин П. В. Агропромисловий комплекс Волині / П. В. Лу-

цишин, Н. В. Бурчак, І. М. Пушкар. – Луцьк : [б. в.], 1983. 
11. Луцишин П. В. Экономическое и социальное развитие трудо-

вых коллективов промышленных предприятий г. Луцка в 1981–1982 гг. / 
П. В. Луцишин [и др.]. – Луцк : [б. и.], 1983. 

12. Луцишин П. В. Методические рекомендации для выполнения 
письменных работ по экономической географии / П. В. Луцишин 
[и др.]. – Луцк : ЛГПИ, 1983. – 87 с. 

13. Луцишин П. В. Совершенствование форм и методов реализа-
ции плана экономического и социального города в 1983 году / П. В. Лу-
цишин [и др.]. – Луцк : [б. и.], 1983. 

14. Луцишин П. В. Структура Волынского агропромышленного 
комплекса / П. В. Луцишин [и др.]. – Луцк : [б. и.], 1983. 

 

1984 
15. Бездушный Н. И. Волынская область : экономико-географи-

ческая характеристика / Н. И. Бездушный, Н. В. Бурчак, С. И. Ищук, 
П. В. Луцишин // Экономическая география : республ. междувед. 
науч. сб. – К. : [б. и.], 1984. – Вып. 36. – С. 103–117. 

16. Бурчак Н. В. Промышленность города Луцка / Н. В. Бурчак, 
В. И. Павлов, П. В. Луцишин. – Луцк : ЛГПИ, 1984. – 129 с. 

17. Луцишин П. В. Вивчення своєї області на уроках географії 
(Волинська область) / П. В. Луцишин, Н. В. Бурчак, С. І. Семенюк. – 
Луцьк : ЛДПІ, 1984. 

18. Луцишин П. В. Вопросы рационального использования при-
родных ресурсов Волынской области / П. В. Луцишин, Н. В. Бурчак // 
Географические основы регионального природопользования. – К. : 
[б. и.], 1984. 

19. Луцишин П. В. Луцкая городская комплексная система управ-
ления экономическим и социальным развитием (нормативно-методи-
ческое обеспечение) / П. В. Луцишин [и др.]. – Луцк : Горисполком, 

1984. 
20. Луцишин П. В. Программно-целевое управление повышения 

эффективности производства / П. В. Луцишин [и др.]. – Луцк : Го-
рисполком, 1984. 

21. Луцишин П. В. Территориальная организация легкой про-
мышленности Волынской области / П. В. Луцишин, С. И. Ищук, 
К. А. Апончук // Народнохозяйственный комплекс Волынской об-
ласти : сб. науч. тр. – Луцк : [б. и.], 1984. – С. 135–153. 



 13 

22. Луцишин П. В. Территориальная организация легкой про-

мышленности и пути ее совершенствования : (на примере западных 

областей Украинской ССР) : автореф. дис. … канд. геогр. наук / 

П. В. Луцишин. – К. : КГУ, 1984. – 18 с. 

23. Луцишин П. В. Управление экономическими и социальными 

процессами / П. В. Луцишин [и др.]. – Луцк : Горисполком, 1984. 

24. Луцишин П. В. Хозяйственный комплекс города Луцка / 

П. В. Луцишин, Н. В. Бурчак, В. И. Павлов. – Луцк : Знание, 1984. 

 

1985 

25. Луцишин П. В. Экономико-географическое исследование тер-

риториальной организации легкой промышленности экономического 

района / П. В. Луцишин, Н. В. Бурчак, В. С. Корчун. – К. : Наук. 

думка, 1985. 

26. Луцишин П. В. Использование программно-целевого метода в 

управлении экономическим и социальным развитием города / П. В. Лу-

цишин, В. И. Павлов // Совершенная деятельность местной организа-

ции управления. – К. : [б. и.], 1985. 

27. Луцишин П. В. Розвиток промисловості м. Луцька за після-

воєнні роки / П. В. Луцишин, Н. В. Бурчак // Минуле і сучасне Волині : 

тези доп. та повідомл. Волин. регіон. іст.-краєзн. конф., 26–28 верес. 

1985 р. – Луцьк : [б. в.], 1985. 

28. Пшеничный М. Ф. Аграрно-промышленный комплекс Волы-

ни / М. Ф. Пшеничный, П. В. Луцишин, В. И. Павлов. – Луцк : НТО 

УССР, 1985. – 54 с. 

 

1986 

29. Бурчак Н. В. Вопросы развития районных агропромышлен-

ных комплексов Волынской области / Н. В. Бурчак, П. В. Луцишин. – 

Луцк : Знание, 1986. – 24 с. 

30. Ищук С. И. Методика исследования территориальной органи-

зации легкой промышленности экономико-географического района / 

С. И. Ищук, П. В. Луцишин // Экономическая география : республ. 

междувед. науч. сб. – К. : [б. и.], 1986. – Вып. 38. – С. 15–18. 

31. Луцишин П. В. Вопросы рационального природопользования 

в условиях интенсификации производства / П. В. Луцишин, Я. О. Моль-

чак, В. С. Корчун // Социально-экономические проблемы природо-

пользования в Молдавской ССР. – Кишинев : [б. и.], 1986. 



 14 

32. Луцишин П. В. Интенсификация сельскохозяйственного произ-

водства в условиях широкомасштабной мелиорации : (на примере 

Волынской области) / П. В. Луцишин, Н. В. Бурчак, В. С. Корчун // 

Мелиорация. Нечерноземье. – Л. : [б. и.], 1986. 

33. Луцишин П. В. Использование экономической оценки земель 

в планировании развития районных агропромышленных комплексов 

Волынской области / П. В. Луцишин, М. Ф. Пшеничный. – Луцк : 

НТО УССР, 1986. – 38 с. 

34. Луцишин П. В. Лабораторные работы по экономической и 

социальной географии СССР. Ч. 1. / П. В. Луцишин, В. С. Корчун. – 

Луцк : Изд-во Луцк. пед. ин-та, 1986. – 128 с. 

35. Луцишин П. В. Методические рекомендации экономико-

географического исследования сельскохозяйственного предприятия / 

П. В. Луцишин [и др.]. – Луцк : ЛГПИ, 1986. 

36. Луцишин П. В. Осушительные мелиорации и вызываемые 

ими экономические изменения леса / П. В. Луцишин, Я. О. Мольчак // 

Охрана лесных экосистем. – Л. : [б. и.], 1986. 

37. Луцишин П. В. Рациональное природопользование в регио-

нальных хозяйственных комплексах / П. В. Луцишин, В. В. Демчук, 

С. И. Ищук // Проблемы рационального использования природных 

ресурсов и охрана окружающей среды в Белорусском Полесье. – Го-

мель : [б. и.], 1986. 

 

1987 
38. Бурчак Н. В. Вопросы картографического моделирования 

экономического и социального развития административного района / 

Н. В. Бурчак, П. В. Луцишин, Я. А. Мольчак // Картографическое 

обеспечение основных направлений экономического и социального 

развития Украинской ССР и ее регионов : тез. докл. VІ республ. 

научн. конф., г. Черновцы, 17–18 сент. 1987 г. – Черновцы : [б. и.], 

1987. – Ч. 2. – С. 148–149. 

39. Ищук С. И. Территориальная организация легкой промыш-

ленности западных областей УССР и основные направления ее совер-

шенствования / С. И. Ищук, П. В. Луцишин // Экономическая геогра-

фия : республ. междувед. науч. сб. – К. : [б. и.], 1987. – Вып. 39. – 

С. 49–55. 

40. Луцишин П. В. Водные мелиорации и их влияние на эрозию 

почв севера Украины и Белорусской ССР / П. В. Луцишин [и др.] // 

Закономерное проявление эрозионных процессов. – М. : [б. и.], 1987. 



 15 

41. Луцишин П. В. Экономическое и социальное развитие Ивани-
чевского района (комплексный план на 1986 – 1990 гг. и на период до 
2000 г.) / П. В. Луцишин [и др.]. – Иваничи : Райисполком, 1987. 

42. Луцишин П. В. Экономическое и социальное развитие Лока-
чинского района : (комклексный план на 1986–1990 гг. и на период до 
2000 г.) / П. В. Луцишин. – Локачи : Райисполком, 1987. 

43. Луцишин П. В. Лабораторные работы по экономической и 
социальной географии СССР. Ч. 2 / П. В. Луцишин, В. С. Корчун. – 
Луцк : Изд-во Луцкого пед. ин-та, 1987. – 213 с. 

44. Луцишин П. В. О совершенствовании социально-экономи-
ческих карт в школьно-краеведческих атласах областей / П. В. Луци-
шин, В. С. Корчун // Тезисы докладов семинара, посвященного улуч-
шению содержания, целенаправлености и структуры школьно-краевед-
ческих атласов административных областей в свете реформы обще-
образовательной и средней профессиональной школы, г. Луцк,                    
24–26 сент. 1987 г. – Луцк : [б. и.], 1987. – С. 42–46. 

45. Луцишин П. В. Повышение эффективности использования 
трудовых ресурсов Волынской области на 1986–1990 гг. / П. В. Лу-
цишин [и др.]. – Луцк : Волын. исполком, 1987. 

 

1988 
46. Бурчак Н. В. Личное подсобное хозяйство Волынской об-

ласти : проблемы и перспективы развития / Н. В. Бурчак, П. В. Луци-
шин // Повышение эффективности функционирования хозяйственно-
го комплекса Волынской области / за ред. П. В. Луцишина, В. И. Пав-
лова. – Луцк : [б. и.], 1988. – Ч. 2. – С. 106–118. 

47. Луцишин П. В. Вопросы долгосрочного планирования разви-
тия общественно-территориального комплекса административного 
района / П. В. Луцишин // Региональные проблемы интенсификации 
социально-экономического развития Белорусского Полесья : тез. докл. 
обл. науч.-практ. конф., 4–5 февр. 1988 г. – Гомель : [б. и.], 1988. – 
С. 11–12. 

48. Луцишин П. В. Вопросы рационального природопользования 
в промышленном комплексе административной области / П. В. Лу-
цишин, М. А. Нагорна // Повышение эффективности функциониро-
вания хозяйственного комплекса. – Луцк : [б. и.], 1988. – Ч. 1. 

49. Луцишин П. В. Вопросы территориальной организации про-
мышленности административной области / П. В. Луцишин // Повы-
шение эффективности функционирования хозяйственного комплекса 
административной области. – Луцк : [б. и.], 1988. – Ч. 1. 



 16 

50. Луцишин П. В. Экономическая оценка земель и ее использо-

вание в планировании агропромышленными комплексами : (на приме-

ре Волынской области) / П. В. Луцишин, А. Н. Слащук // Природно-

ресурсный потенциал горного района Кавказа. – Грозный : [б. и.], 

1988. 

51. Луцишин П. В. Эффективность мелиорации в условиях ин-

тенсификации сельскохозяйственного производства / П. В. Луцишин, 

Н. В. Бурчак // Экологические и экономические аспекты мелиорации. – 

Таллин : [б. и.], 1988. 

52. Луцишин П. В. Картографическое моделирование хозяйствен-

ного комплекса административной области для целей территориаль-

ного планирования / П. В. Луцишин, Я. А. Мольчак, В. С. Корчун // 

Картография и НТП. – Л. : [б. и.], 1988. 

53. Луцишин П. В. Проблемы и перспективы развития строитель-

но-индустриального комплекса Волынской области / П. В. Луцишин, 

И. В. Трусов // Повышение эффективности функционирования хозяй-

ственного комплекса Волынской области / под ред. П. В. Луцишина, 

И. В. Трусов. – Луцк : [б. и.], 1988. – Ч. 2. – С. 128–136. 

54. Луцишин П. В. Розвиток промислового комплексу Волин-

ської області / П. В. Луцишин // Минуле і сучасне Волині : тези доп. 

та повідомл. ІІ Волин. іст.-краєзнав. конф., 26–28 трав. – Луцьк : [б. в.], 

1988. – Ч. І. Присвяч. ХІХ Всесоюзн. парт. конф. та 1000-літтю Воло-

димира-Волинського. 

55. Луцишин П. В. Територіальна організація промисловості адмі-

ністративної області / П. В. Луцишин // Проблеми економічної гео-

графії Поділля : тези доп. наук. конф. – Кам’янець-Подільський :             

[б. в.], 1988. – С. 30–32. 

56. Луцишин П. В. Топливно-энергетический комплекс Волын-

ской области и основные направления повышения эффективности 

функционирования / П. В. Луцишин // Повышение эффективности 

функционирования хозяйственного комплекса Волынской области / 

под ред. П. В. Луцишина, В. И. Павлова. – Луцк : [б. и.], 1988. – Ч. 2. – 

С. 47–62. 

57. Луцишин П. В. Транспортная система Волынской области и 

основные направления повышения эффективного ее функциониро-

вания / П. В. Луцишин, М. Н. Притула // Повышение эффективности 

функционирования хозяйственного комплекса Волынской области / 

под ред. П. В. Луцишина, В. И. Павлова. – Луцк : [б. и.], 1988. – Ч. 2. – 

С. 137–152. 



 17 

1989 

58. Іщук С. І. Волинська область : народногосподарський ком-

плекс / С. І. Іщук, П. В. Луцишин // Географічна енциклопедія Украї-

ни. В 3 т. Т. 1. А–Ж. – К. : [б. в.], 1989. – С. 212–214. 

59. Луцишин П. В. Волинський відділ географічного товариства 

УРСР / П. В. Луцишин // Географічна енциклопедія України. В 3 т. 

Т. 1. А–Ж. – К. : [б. в.], 1989. – С. 214–215. 

60. Луцишин П. В. Вопросы территориального планирования 

взаимодействия населения и окружающей природной среды на уров-

не административной области / П. В. Луцишин, А. М. Слащук // Эко-

логия народонаселения – Л. : [б. и.], 1989. 

 

1990 

61. Заброварный П. В. Природопользование в строительном ком-

плексе Волынской области / Б. И. Заброварный, П. В. Луцишин // 

Природопользование в Волынской области : сб. науч. тр. / под ред. 

П. В. Луцишина, Я. А. Мольчака. – Луцк : [б. и.], 1990. – С. 108–115. 

62. Луцишин П. В. До питання природокористування в транс-

портній системі Волинської області / П. В. Луцишин // Географи-

ческие аспекты природопользования Волыни : тез. докл. / под ред. 

Я. А. Мольчака. – Луцк : [б. и.], 1990. – С. 67–68. 

63. Луцишин П. В. Дослідження природного компоненту облас-

ного суспільно-територіального комплексу / П. В. Луцишин // Проб-

леми охорони природокористування. – Т. : [б. в.], 1990. 

64. Луцишин П. В. Методи досліджування, прогнозування і пла-

нування обласного суспільно-територіального комплексу / П. В. Лу-

цишин [та ін.] // Сучасні географічні проблеми Української РСР : тези 

доп. VІ з’їзду. – К. : [б. в.], 1990. – С. 180–181. 

65. Луцишин П. В. Нові форми проведення занять з економічної і 

соціальної географії / П. В. Луцишин // Минуле і сучасне Волині. Освіта. 

Наука. Культура : тези доп. та повідомл. ІV Волин. іст.-краєзнав. 

конф., 13–14 квіт. 1990 р. – Луцьк : [б. в.], 1990. – Ч. І. – С. 178–181. 

66. Луцишин П. В. Основні напрямки раціоналізації природоко-

ристування в паливно-енергетичному комплексі Волинської області / 

П. В. Луцишин // Географические аспекты природопользования 

Волыни : тез. докл. / под ред. Я. А. Мольчака. – Луцк : [б. и.], 1990. – 

С. 77–79. 

67. Луцишин П. В. Природно-ресурсний потенціал Волинської 

області / П. В. Луцишин // Природопользование в Волынской области : 



 18 

сб. науч. тр. / под ред. П. В. Луцишина, Я. А. Мольчака. – Луцк : 

[б. и.], 1990. – С. 4–50. 

68. Луцишин П. В. Природопользование в топливно-энергети-
ческом комплексе Волынской области / П. В. Луцишин // Природо-
пользование в Волынской области : сб. науч. тр. / под ред. П. В. Лу-
цишина, Я. А. Мольчака. – Луцк : [б. и.], 1990. – С. 80–89. 

69. Луцишин П. В. Природопользование в транспортной системе 
Волынской области / П. В. Луцишин // Природопользование в Волын-
ской области : сб. науч. тр. / под ред. П. В. Луцишина, Я. А. Моль-
чака. – Луцк : [б. и.], 1990. – С. 115–125. 

70. Луцишин П. В. Прогнозування еколого-демографічних проце-
сів в обласному суспільно-географічному комплексі / П. В. Луци-
шин // Географические аспекты природопользования Волыни : тез. 
докл. / под ред. Я. А. Мольчака. – Луцк : [б. и.], 1990. – С. 38–39. 

71. Луцишин П. В. Раціоналізація природокористування в тран-
спортній системі Волинської області / П. В. Луцишин // Геогра-
фические аспекты природопользования Волыни : тез. докл. / под ред. 
Я. А. Мольчака. – Луцк : [б. и.], 1990. – С. 70–71. 

 

1991 
72. Корчун В. С. Проблеми використання природних ресурсів у 

продовольчому комплексі / В. С. Корчун, П. В. Луцишин // Проблеми 
раціонального використання, охорони та відтворення природно-
ресурсного потенціалу Української РСР : тези доп. І республік. наук. 
конф., м. Чернівці, 23–25 верес. 1991 р. – Чернівці : [б. в.], 1991. – 
С. 147–148. 

73. Луцишин П. В. Атлас Волинської області / П. В. Луцишин, 
Н. В. Бурчак. – М. : КГК, 1991. 

74. Луцишин П. В. Врахування екологічного чинника у прогнозу-
ванні розвитку обласного суспільно-географічного комплексу / П. В. Лу-
цишин // Проблеми раціонального використання, охорони та відтво-
рення природно-ресурсного потенціалу Української РСР : тези доп. 
І республік. наук. конф., м. Чернівці, 23–25 верес. 1991 р. – Чернівці : 
[б. в.], 1991. – С. 157–158. 

75. Луцишин П. В. Дослідження обласного суспільно-територіаль-
ного комплексу / П. В. Луцишин // Економічна географія : республік. 
міжвід. наук. зб. – К. : [б. в.], 1991. – Вип. 43. – С. 78–82. 

76. Луцишин П. В. Індустріально-будівельний комплекс / П. В. Лу-
цишин // Географія Волинської області / за ред. П. В. Луцишина. – 
Луцьк : [б. в.], 1991. – С. 115–116. 



 19 

77. Луцишин П. В. Комплекс галузей хімічної промисловості / 
П. В. Луцишин // Географія Волинської області / за ред. П. В. Луци-
шина. – Луцьк : [б. в.], 1991. – С. 124. 

78. Луцишин П. В. Комплекс легкої індустрії / П. В. Луцишин // 
Географія Волинської області / за ред. П. В. Луцишина. – Луцьк : [б. в.], 
1991. – С. 122–123. 

79. Луцишин П. В. Лекції з економічної і соціальної географії 
СРСР : навч. посіб. / П. В. Луцишин, В. С. Корчун. – Луцьк : [б. в.], 
1991. – Ч. 1. – 246 с. 

80. Луцишин П. В. Лекції з спецкурсу “Методи і методика еконо-
міко-географічних досліджень” / П. В. Луцишин. – Луцьк : ЛДПІ, 
1991. – 109 с. 

81. Луцишин П. В. Лісопромисловий комплекс / П. В. Луцишин // 
Географія Волинської області / за ред. П. В. Луцишина. – Луцьк : 
[б. в.], 1991. – С. 118–122. 

82. Луцишин П. В. Машинобудівний комплекс / П. В. Луцишин // 
Географія Волинської області / за ред. П. В. Луцишина. – Луцьк : 
[б. в.], 1991. – С. 114–115. 

83. Луцишин П. В. Невиробнича сфера / П. В. Луцишин, Т. І. Шпа-
рага // Географія Волинської області / за ред. П. В. Луцишина. – 
Луцьк : [б. в.], 1991. – С. 142–158. 

84. Луцишин П. В. Областной общественно-географический ком-
плекс : сущность и структура / П. В. Луцишин // Теоретические проб-
лемы социально-экономической географии и совершенствование под-
готовки современного учителя : тез. Всесоюзн. науч-практ. конф. – 
Смоленск : [б. и.], 1991. – Ч. 2. – С. 38–39. 

85. Луцишин П. В. Организационно-методические аспекты про-
ведения комплексной практики по экономической и физической гео-
графии / П. В. Луцишин, В. С. Корчун, Г. И. Коваль // Пути повы-
шения роли полевых практик в подготовке специалистов. – Минск : 
[б. и.], 1991. 

86. Луцишин П. В. Паливно-енергетичний комплекс / П. В. Луци-

шин // Географія Волинської області / за ред. П. В. Луцишина. – 
Луцьк : [б. в.], 1991. – С. 110–114. 

87. Луцишин П. В. Природні ресурси / П. В. Луцишин, Н. П. Лу-
цишин // Географія Волинської області / за ред. П. В. Луцишина. – 
Луцьк : [б. в.], 1991. – С. 91–100. 

88. Луцишин П. В. Транспортна система / П. В. Луцишин, Н. П. Лу-
цишин // Географія Волинської області / за ред. П. В. Луцишина. – 
Луцьк : [б. в.], 1991. – С. 136–141. 



 20 

1992 
89. Бобрович І. П. Формування та розвиток агропромислового 

комплексу Ківерцівського району / І. П. Бобрович, П. В. Луцишин // 
Економічна і соціальна географія Волині : [зб. наук. пр.]. – Луцьк : 
[б. в.], 1992. – Вип. 1. – С. 120–131. 

90. Коваль Г. І. Структура природно-ресурсного потенціалу Во-
линської області / Г. І. Коваль, П. В. Луцишин // Економічна і 
соціальна географія Волині : [зб. наук. пр.]. – Луцьк : [б. в.], 1992. – 
Вип. 1. – С. 88–94. 

91. Корчун В. С. Економіко-географічна характеристика Любе-
шівського району Волинської області / В. С. Корчун, П. В. Луцишин // 
Економічна і соціальна географія Волині : [зб. наук. пр.]. – Луцьк : 
[б. в.], 1992. – Вип. 1. – С. 145–170. 

92. Луцишин П. В. Екологічні аспекти розвитку Волинського су-
спільно-географічного комплексу / П. В. Луцишин // Економічна та 
соціальна географія : міжвід. наук. зб. – К. : [б. в.], 1992. – Вип. 44. – 
С. 112–119. 

93. Луцишин П. В. Обласний суспільно-географічний комплекс : 
питання методології і теорії / П. В. Луцишин // Економічна і соціаль-
на географія Волині : [зб. наук. пр.]. – Луцьк : [б. в.], 1992. – Вип. 1. – 
С. 3–24. 

94. Луцишин П. В. Питання екології в регіональних суспільно-
географічних комплексах / П. В. Луцишин // Матеріали ХХVІІІ наук. 
конф. проф.-викл. складу ін-ту. – Луцьк : [б. в.], 1992. – Ч. ІІ. – С. 346. 

95. Самохвал О. П. Економіко-географічна характеристика Мане-
вицького району Волинської області / О. П. Самохвал, П. В. Луци-
шин, В. С. Корчун // Економічна і соціальна географія Волині : [зб. 
наук. пр.]. – Луцьк [б. в.], 1992. – Вип. 1. – С. 194–254. 

 

1993 
96. Луцишин П. В. Адміністративна область як складна полі-

структурна суспільно-географічна система / П. В. Луцишин // Мате-

ріали ХХХІХ наук. конф. проф.-викл. складу і студ. ін-ту. – Луцьк : 
[б. в.], 1993. – Ч. ІІІ. – С. 493–494. 

97. Луцишин П. В. Вступ до економічної і соціальної географії : 
основи теорії : посібник / П. В. Луцишин. – К. : НМКВО, 1993. – 159 с. 

98. Луцишин П. В. До питання природокористування в про-
мисловому комплексі Західного Полісся України / П. В. Луцишин // 
Велика Волинь : минуле і сучасне : тези міжнар. наук. краєзнав. конф., 
м. Житомир, 9–11 верес. 1993 р. – Житомир : [б. в.], 1993. – С. 253–255. 



 21 

99. Луцишин П. В. До питання ресурсного потенціалу регіональ-

ного суспільно-географічного комплексу / П. В. Луцишин // Пробле-

ми раціонального використання соціально-економічного та природ-

ничо-ресурсного потенціалу регіону : тези доп. республ. наук.-практ. 

конф. – Луцьк : [б. в.], 1993. – Ч. І. – С. 28–29. 

100. Луцишин П. В. До питання розвитку професійної географіч-

ної освіти в Україні / П. В. Луцишин // Проблеми географічної освіти 

в Україні: тези доп. / відп. ред. П. Г. Шищенко [та ін.]. – К. : [б. в.], 

1993. – С. 19–20. 

101. Луцишин П. В. До постановки курсу “Вступ до економічної і 

соціальної географії” на природничо-географічних факультетах 

педінституту / П. В. Луцишин // Удосконалення змісту підготовки 

вчителя географії : матеріали республ. наук.-метод. конф., м. Терно-

піль, 25–26 берез. 1993 р. – Т. : [б. в.], 1993. – С. 42–43. 

 

1994 

102. Луцишин П. В. До питання розвитку транскордонного спів-

робітництва на регіональному рівні / П. В. Луцишин, В. Й. Лажнік // 

Проблеми географії України : матеріали Всеукр. наук. конф. – Л. : 

[б. в.], 1994. – С. 131. 

103. Луцишин П. В. Економіко-географічне положення та фор-

мування транскордонних регіонів в умовах європейської інтеграції / 

П. В. Луцишин, В. Й. Лажнік // Адміністративно-територіальний 

устрій України крізь призму інтересів регіонів та держави : державна 

культура, етнос, традиції населення історико-географічних регіонів 

України та засоби їхнього виявлення в сучасних умовах : тези доп. – 

Х. : [б. в.], 1994. – С. 42–43. 

104. Луцишин П. В. Основні напрями розвитку зовнішньоеконо-

мічної діяльності Волинської області / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин // 

Велика Волинь : минуле і сучасне : матеріали міжнар. наук. краєзнав. 

конф., жовт. 1994 р. – Хмельницький : [б. в.], 1994. – С. 576–579. 

105. Луцишин П. В. Розселення населення та типізація поселень 

Волинської області / П. В. Луцишин // Матеріали ХL наук. конф. 

проф.-викл. складу і студ. Волин. держ. ун-ту. – Луцьк : [б. в.], 1994. – 

Ч. 2. – С. 163–164. 

 

1995 

106. Луцишин П. В. Єврорегіон Буг : проблеми становлення і роз-

витку / П. В. Луцишин // Єврорегіон Буг : економічна і соціальна гео-



 22 

графія Волині / за ред. П. В. Луцишина. – Луцьк : [б. в.], 1995. – 

Вип. 2. – С. 11–24. 

107. Луцишин П. В. Зовнішньоекономічна політика України та 

проблеми транскордонного співробітництва в межах Єврорегіону Буг / 

П. В. Луцишин // Єврорегіон Буг : економічна і соціальна географія 

Волині / за ред. П. В. Луцишина. – Луцьк : [б. в.], 1995. – Вип. 2. – 

С. 25–35. 

108. Луцишин П. В. Із досвіду наукових досліджень регіональних 

суспільно-географічних комплексів в рамках Єврорегіону “Буг” / 

П. В. Луцишин // Єврорегіон Буг : проблеми транскордонного співро-

бітництва, м. Луцьк, верес. 1995 р. / за ред. П. В. Луцишина. – К. : [б. в.], 

1995. – С. 112–118. 

109. Луцишин П. В. Концепція розвитку Міжнародного інституту 

суспільної географії і менеджменту / П. В. Луцишин // Єврорегіон Буг : 

проблеми транскордонного співробітництва, м. Луцьк, верес. 1995 р. / 

за ред. П. В. Луцишина. – К. : [б. в.], 1995. – С. 30–34. 

110. Луцишин П. В. Проблеми розвитку транскордонного спів-

робітництва в межах асоціації “Єврорегіон Буг” / П. В. Луцишин // 

Єврорегіон Буг : проблеми транскордонного співробітництва, м. Луцьк, 

верес. 1995 р. / за ред. П. В. Луцишина. – К. : [б. в.], 1995. – С. 28–30. 

111. Луцишин П. В. Проблеми розвитку транскордонного спів-

робітництва між Україною та Республікою Польща на регіональному 

рівні / П. В. Луцишин // VІІ з’їзд Українського географічного това-

риства : тези доп., м. Київ, 30 трав. –1 черв. 1995 р. – К. : [б. в.], 1995. – 

С. 317–319. 

112. Луцишин П. В. Фактори формування і розвитку обласного 

суспільно-географічного комплексу / П. В. Луцишин // Економічна і 

соціальна географія : міжвід. наук. зб. – К. : [б. в.], 1995. – Вип. 46. – 

С. 12–17. 

 

1996 

113. Луцишин П. В. Єврорегіон “Буг” : економічний і соціальний 

розвиток / П. В. Луцишин, К. А. Апончук // Єврорегіон Буг : пробле-

ми і перспективи транскордонного співробітництва : матеріали міжнар. 

наук.-практ. конф. – Луцьк : [б. в.], 1996. – С. 137–149. 

114. Луцишин П. В. Єврорегіон Буг : обласний суспільно-геогра-

фічний комплекс : теорія, методика, практика / П. В. Луцишин ; відп. 

ред. Б. П. Клімчук. – К. : ІСД МО, 1996. – 206 с. 



 23 

115. Луцишин П. В. Мета і функції Європейського транскор-

донного співробітництва / П. В. Луцишин // Матеріали ХLІІ наук. 

конф. проф.-викл. складу і студ. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Україн-

ки. – Луцьк : [б. в.], 1996. – Ч. І. – С. 123. 

116. Луцишин П. В. Питання мовної підготовки спеціалістів в 

міжнародній діяльності в рамках Єврорегіону “Буг” / П. В. Луцишин // 

Єврорегіон Буг : проблеми і перспективи транскордонного співробіт-

ництва: матеріали міжнар. наук.-практ. конф. – Луцьк : [б. в.], 1996. – 

С. 114–116. 

117. Шевчук В. С. Перспективи розвитку співробітництва в рам-

ках транскордонного об’єднання Єврорегіону “Буг” / В. С. Шевчук, 

П. В. Луцишин // Єврорегіон Буг : проблеми і перспективи транс-

кордонного співробітництва : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. – 

Луцьк : [б. в.], 1996. – С. 11–15. 

 

1997 

118. Єврорегіон Буг : Волинська область / за ред. Б. П. Клімчука, 

П. В. Луцишина, В. Й. Лажніка. – Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. 

ун-ту ім. Лесі Українки, 1997. – 448 с. 

119. Луцишин П. В. Проблеми і перспективи розвитку транскор-

донного співробітництва в межах Єврорегіону “Буг” / П. В. Луцишин, 

Н. П. Луцишин // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – 

1997. – № 8. – С. 82–84. 

120. Луцишин П. В. Стратегія розвитку Єврорегіону “Буг” / 

П. В. Луцишин // Транскордонні процеси в господарському регіоні 

Східної Європи. – К. ; Ірпіль : [б. в.], 1997. 

 

1998 

121. Єврорегіон “Буг” : зовнішньоекономічна діяльність Волинсь-

кого суспільно-територіального комплексу / за ред. Б. П. Клімчука, 

П. В. Луцишина. – Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ ун-ту ім. Лесі 

Українки, 1998. – 206 с. 

122. Луцишин П. В. Викладання економічної і соціальної геогра-

фії України на не географічних спеціальностях / П. В. Луцишин, 

В. С. Корчун // Матеріали Всеукр. наук.-практ. семінару з питань 

змісту та метод. забезп. викладання географ. українознав. дисциплін у 

ВШО, 2–3 груд. 1997. – Т. : [б. в.], 1998. – С. 80–82. 

123. Луцишин П. В. Економічна та соціальна географія у Волин-

ському державному університеті ім. Лесі Українки / П. В. Луцишин, 



 24 

В. С. Корчун, В. Й. Лажнік // Вісн. Київ. ун-ту ім. Т. Г. Шевченка. 

Географія. – 1998. – Вип. 43. – С. 41–44. 

124. Луцишин П. В. Концепція розвитку Єврорегіону “Буг” / 

П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин // Регіональна політика України : 

наукові основи, методи, механізми : за матеріалами доп. міжнар. 

наук.-практ. конф., м. Львів, 21–23 трав. 1998 р. – Л. : [б. в.], 1998. – 

Ч. 3. – С. 273-277. 

125. Луцишин П. В. Територіальна організація Волинського су-

спільно-географічного комплексу / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин // 

Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 1998. – № 5. – 

С. 11–17. 

 

1999 

126. Луцишин П. В. Бізнес-планування : теорія, методика, прак-

тика : навч. посіб. / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин. – Луцьк : РВВ 

“Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 1999. – 186 с. 

127. Луцишин П. В. Географія Польщі / П. В. Луцишин, С. В. Фе-

донюк. – Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 

1999. – 325 с. 

128. Луцишин П. В. Концепція екорозвитку Єврорегіону “Буг” / 

П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин // Сучасна географія та навколишнє 

середовище. – Вінниця : [б. в.], 1999. – С. 42–43. 

129. Луцишин П. В. Концепція соціально-економічного розвитку 

Єврорегіону “Буг” / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин // Суспільно-гео-

графічні проблеми розвитку продуктивних сил України : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф. – К. : [б. в.], 1999. – Ч. 1. – С. 50–52. 

130. Луцишин П. В. Соціально-економічний розвиток регіонів 

Польщі / П. В. Луцишин, З. Шмунєвський // Наук. вісн. Волин. держ. 

ун-ту ім. Лесі Українки. – 1999. – № 9. – С. 128–135. 

 

2000 
131. Луцишин П. В. Географія продуктивних сил Польщі : навч. 

посіб. для студ. спец. “Географія” та “Міжнар. відносини” вищ. навч. 

закладів / П. В. Луцишин, Д. Ю. Клімонт, С. В. Федонюк. – Луцьк : 

РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 2000. – 356 с. 

132. Луцишин П. В. Ділове спілкування та дотримання етикету : 

на допомогу студ. спец. “Міжнар. відносини” під час проходження 

навч. та вироб. практики / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин. – Луцьк : 

РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 2000. – 66 с. 



 25 

133. Луцишин П. В. Європейський вимір України та розвиток 

транскордонного співробітництва / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин, 

Д. Ю. Клімонт // Соціально-економічне дослідження в перехідний 

період: пробл. і перспективи транскордон. співробітництва в аспекті 

процесів європ. інтегр. – Л. ; Луцьк [б. в.], 2000. – Вип. 15. – С. 25–30. 

134. Луцишин П. В. Методи країнознавчих досліджень : прогр. 

курсу для студ. спец. “Міжнар. відносини” / П. В. Луцишин, Н. П. Лу-

цишин. – Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 

2000. – 8 с. 

135. Луцишин Н. П. Написання студентських наукових робіт : 

метод. рек. для студ. спец. “Міжнар. відносини” / Н. П. Луцишин, 

П. В. Луцишин. – Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки, 2000. – 49 с. 

136. Луцишин Н. П. Обмеження і бар’єри розвитку “Єврорегіону 

Буг” : українсько-польське пограниччя / Н. П. Луцишин, П. В. Луци-

шин // Україна та глобальні процеси : географічний вимір : зб. наук. 

пр. – К. ; Луцьк : [б. в.], 2000. – Т. 1. – С. 223–227. 

137. Луцишин П. В. Основи теорії суспільної географії : прогр. 

курсу для студ. спец. “Міжнар. відносини” / П. В. Луцишин, Н. П. Лу-

цишин. – Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 

2000. – 26 с. 

 

2001 

138. Луцишин Н. П. Еколого-господарська ситуація на території 

Єврорегіону “Буг” / Н. П. Луцишин, П. В. Луцишин // Наук. вісн. 

Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – 2001.– № 2.– С. 116–119. 

139. Луцишин Н. П. Територіальна організація суспільства 

(основи теорії) : навч. посіб. / Н. П. Луцишин, П. В. Луцишин, Д. Клі-

монт. – Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 

2001. – 334 с. 

140. Луцишин П. В. Екологічна політика – важлива складова зов-

нішньої і внутрішньої політики держави / П. В. Луцишин, Н. П. Лу-

цишин // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – 2001. – 

№ 2. – С. 7–10. 

141. Луцишин П. В. Регіоналізм і європейська інтеграція в міжна-

родних відносинах / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин // Соціально-

економічне дослідження в перехідний період : пробл. європ. інтегр. і 

транскордон. співпраці. – Л. ; Луцьк : [б. в.], 2001. – Т. 1, вип. 29. – 

С. 133–146. 



 26 

142. Луцишин П. В. Типізація країн світу / П. В. Луцишин // 
Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – 2001. – № 1. – 
С. 5–10. 

 

2002 
143. Клімчук Б. П. Єврорегіон “Буг” : концепція та стратегія роз-

витку : монографія / Б. П. Клімчук, Н. П. Луцишин, П. В. Луцишин. – 
Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 2002. – 
416 с. 

144. Луцишин П. В. Міжнародний мир і безпека / П. В. Луцишин // 
Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – 2002. – № 1. – 
С. 92–101. 

145. Луцишин П. В. Теорія міжнародних відносин : прогр. курсу 
для студ. ф-ту міжнар. відносин / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин. – 
Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 2002. – 
14 с. 

146. Луцишин П. В. Фактори формування міжнародних відносин / 
П. В. Луцишин // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – 
2002. – № 1. – С. 80–87. 

 

2003 
147. Луцишин Н. П. Економіка і організація міжнародного 

туризму : навч. посіб. / Н. П. Луцишин, П. В. Луцишин. – Луцьк : РВВ 
“Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 2003. – 230 с. 

148. Луцишин П. В. Єврорегіон “Буг” : стратегічні проблеми 
розвитку / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин // Соціально-економічні 
дослідження в перехідний період : регіональна політика: досвід 
Європейського Союзу та його адаптація до умов України. – Л. : [б. в.], 
2003. – Вип. 5, ч. 2. – С. 103–113. 

149. Француз А. Й. Концепція еколого-економічного розвитку 
Волинської області / А. Й. Француз, П. В. Луцишин // Наук. вісн. 
Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – 2003. – № 8. – С. 72–78. 

150. Луцишин П. В. Регіональна політика і транскордонне спів-
робітництво в період ринкової трансформації / П. В. Луцишин, 
І. Д. Олексеюк // Теорія і практика переходу до ринку : економіко-
правовий, міжнар., інформ.-технолог. та освітньо-правовий аспекти. – 
Ужгород : [б. в.], 2003. – С. 18–29. 

151. Луцишин П. В. Розвиток транскордонного співробітництва 
за участю Польщі / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин // Наук. вісн. 
Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки. – 2003. – № 8. – С. 22–26. 



 27 

152. Луцишин П. В. Теорія міжнародних відносин : навч. посіб. 

для студ. ВНЗ / П. В. Луцишин, Н. П. Луцишин. – Луцьк : РВВ “Ве-

жа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 2003. – 338 с. 

 

2004 

153. Луцишин П. В. Європейські інтеграційні процеси : форму-

вання єдиного ринку : монографія / П. В. Луцишин, С. В. Федонюк. – 

Луцьк : РВВ “Вежа” Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки, 2004. – 

201 с. 

 



 28 

Алфавітний покажчик назв праць 

Аграрно-промышленный комплекс Волыни  28 

Агропромисловий комплекс Волині  10 

Адміністративна область як складна поліструктурна суспільно-

географічна система  96 

Атлас Волинської області  73 

Бізнес-планування: теорія, методика, практика  126 

Вивчення своєї області на уроках географії (Волинська 

область)  17 

Викладання економічної і соціальної географії України  

на не географічних спеціальностях  122 

Водные мелиорации и их влияние на эрозию почв севера 

Украины и Белорусской ССР  40 

Волынская область: экономико-географическая  

характеристика  15 

Волинська область: народногосподарський комплекс  58 

Волинський відділ географічного товариства УРСР  59 

Вопросы долгосрочного планирования развития  

общественно-территориального комплекса 

административногорайона  47 

Вопросы картографического моделирования экономического 

и социального развития административного района  38 

Вопросы развития районних агропромышленных комплексов 

Волынской области  29 

Вопросы рационального использования природных ресурсов 

Волынской области  18 

Вопросы рационального природопользования в промышленном 

комплексе административной области  48 

Вопросы рационального природопользования в условиях 

интенсификации производства  31 

Вопросы территориального планирования взаимодействия 

населения и окружающей природной среды на уровне 

административной области  60 

Вопросы территориальной организации легкой промышлен-

ности Западных областей УССР  3 

Вопросы территориальной организации промышленности 

административной области  49 



 29 

 

Врахування екологічного чинника у прогнозуванні розвитку 

обласного суспільно-географічного комплексу  74 

Вступ до економічної і соціальної географії: основи теорії  97 

Географія Польщі  127 

Географія продуктивних сил Польщі  131 

Городская комплексная система управления экономическим 

и социальным развитием (нормативно-методические 

материалы)  6 

Ділове спілкування та дотримання етикету  132 

До питання природокористування в промисловому комплексі 

Західного Полісся України  98 

До питання природокористування в транспортній системі 

Волинської області 62 

До питання ресурсного потенціалу регіонального суспільно-

географічного комплексу  99 

До питання розвитку професійної географічної освіти  

в Україні  100 

До питання розвитку транскордонного співробітництва 

на регіональному рівні  102 

До постановки курсу “Вступ до економічної і соціальної 

географії” на природничо-географічних факультетах педін-

ституту  101 

Дослідження обласного суспільно-територіального комплексу  75 

Дослідження природної компоненти обласного суспільно-

територіального комплексу  63 

Экономико-географическое исследование территориальной 

организации легкой промышленности экономического района  25 

Екологічна політика – важлива складова зовнішньої і внутріш-

ньої політики держави  140 

Екологічні аспекти розвитку Волинського суспільно-географіч-

ного комплексу  92 

Еколого-господарська ситуація на території Єврорегіону “Буг”  138 

Економіка і організація міжнародного туризму 147 

Економіко-географічна характеристика Любешівського району 

Волинської області  91 

Економіко-географічна характеристика Маневицького району 

Волинської області  95 



 30 

 

Економіко-географічне положення та формування 

транскордонних регіонів в умовах європейської інтеграції  103 

Экономическая оценка земель и ее использование в плани-

ровании агропромышленными комплексами (на примере 

Волынской области)  50 

Экономическое и социальное развитие г. Луцка (комплексный 

план на 1981–1985 гг. и на период до 1990 г.)  7 

Экономическое и социальное развитие Иваничевского района 

(комплексный план на 1986–1990 гг. и на период до 2000 г.)  41 

Экономическое и социальное развитие Локачинского района 

(ком. план на 1986–1990 гг. и на период до 2000 г.) 42 

Экономическое и социальное развитие трудовых коллективов 

промышленных предприятий г. Луцка в 1981–1982 гг.  11 

Економічна та соціальна географія у Волинському державному 

університеті ім. Лесі Українки  123 

Эффективность мелиорации в условиях интенсификации 

сельскохозяйственного производства  51 

Європейський вимір України та розвиток транскордонного 

співробітництва  133 

Європейські інтеграційні процеси: формування єдиного ринку  153 

Єврорегіон Буг: Волинська область  118 

Єврорегіон “Буг”: економічний і соціальний розвиток  113 

Єврорегіон “Буг”: зовнішньоекономічна діяльність Волин-

ського суспільно-територіального комплексу  121 

Єврорегіон “Буг”: концепція та стратегія розвитку  143 

Єврорегіон Буг: обласний суспільно-географічний комплекс: 

теорія, методика, практика  114 

Єврорегіон Буг: проблеми становлення і розвитку  106 

Єврорегіон “Буг”: стратегічні проблеми розвитку  148 

Зовнішньоекономічна політика України та проблеми 

транскордонного співробітництва в межах Єврорегіону Буг  107 

Із досвіду наукових досліджень регіональних суспільно-

географічних комплексів в рамках Єврорегіону “Буг”  108 

Індустріально-будівельний комплекс  76 

Интенсификация сельскохозяйственного производства в усло-

виях широкомасштабной мелиорации (на примере Волынской 

области)  32 



 31 

 

Использование экономической оценки земель в планировании 

развития районных агропромышленных комплексов Волын-

ской области  33 

Использование программно-целевого метода в управлении 

экономическим и социальным развитием города  26 

Картографическое моделирование хозяйственного комплекса 

административной области для целей территориального 

планирования  52 

Комплекс галузей хімічної промисловості  77 

Комплекс легкої індустрії  78 

Концепція еколого-економічного розвитку Волинської області  149 

Концепція екорозвитку Єврорегіону “Буг”  128 

Концепція розвитку Єврорегіону “Буг”  124 

Концепція розвитку Міжнародного інституту суспільної 

географії і менеджменту  109 

Концепція соціально-економічного розвитку Єврорегіону “Буг”  129 

Лабораторные работы по экономической и социальной 

географии СССР. Ч. І  34 

Лабораторные работы по экономической и социальной геогра-

фии СССР.  Ч. ІІ.  43 

Лекції з економічної і соціальної географії СРСР  79 

Лекції з спецкурсу “Методи і методика економіко-географічних 

досліджень”  80 

Лісопромисловий комплекс  81 

Личное подсобное хозяйство Волынской области: проблемы 

и перспективы развития  46 

Луцкая городская комплексная система управления экономи-

ческим и социальным развитием (нормативно-методическое 

обеспечение)  19 

Машинобудівний комплекс  82 

Мета і функції Європейського транскордонного співробіт-

ництва  115 

Методи досліджування, прогнозування і планування обласного 

суспільно-територіального комплексу  64 

Методи країнознавчих досліджень  134 

Методика исследования территориальной организации легкой 

промышленности экономико-географического района  30 



 32 

 

Методические рекомендации для выполнения письменных ра-

бот по экономической географии  12 

Методические рекомендации экономико-географического 

исследования сельскохозяйственного предприятия  35 

Методические рекомендации комплексного исследования 

территориальной организации отрасли промышленности 

района  4 

Методичні рекомендації до проведення польової практики 

з економічної та фізичної географії  2 

Міжнародний мир і безпека  144 

Написання студентських наукових робіт  135 

Невиробнича сфера  83 

Нові форми проведення занять з економічної і соціальної гео-

графії  65 

О совершенствовании социально-экономических карт 

в школьно-краеведческих атласах областей  44 

Обласний суспільно-географічний комплекс (питання 

методології і теорії)  93 

Областной общественно-географический комплекс: сущность 

и структура  84 

Обмеження і бар’єри розвитку “Єврорегіону Буг” (українсько-

польське пограниччя)  136 

Опыт состояния карт железнодорожного транспорта региона 

Карпатских областей  1 

Организационно-методические аспекты проведения комплекс-

ной практики по экономической и физической географи  85 

Основи теорії суспільної географії  137 

Основні напрями розвитку зовнішньоекономічної діяльності 

Волинської області  104 

Основні напрямки раціоналізації природокористування в па-

ливно-енергетичному комплексі Волинської області  66 

Осушительные мелиорации и вызываемые ими экономические 

изменения леса  36 

Паливно-енергетичний комплекс  86 

Перспективи розвитку співробітництва в рамках транскордон-

ного об’єднання Єврорегіону “Буг”  117 

Питання екології в регіональних суспільно-географічних ком-

плексах  94 



 33 

 

Питання мовної підготовки спеціалістів в міжнародній діяль-
ності в рамках Єврорегіону “Буг”  116 
Повышение эффективности использования трудовых ресурсов 
Волынской области на 1986–1990 гг.  45 
Природні ресурси  87 
Природно-ресурсний потенціал Волинської області  67 
Природопользование в строительном комплексе Волынской 
области  61 
Природопользование в топливно-энергетическом комплексе 
Волынской области  68 
Природопользование в транспортной системе Волынской 
области  69 

Проблеми використання природних ресурсів у продовольчому 
комплексі  72 
Проблеми і перспективи розвитку транскордонного співробіт-
ництва в межах Єврорегіону “Буг”  119 
Проблеми розвитку легкої промисловості західних областей 
України  5 
Проблеми розвитку транскордонного співробітництва в межах 
асоціації “Єврорегіону Буг”  110 
Проблеми розвитку транскордонного співробітництва між 
Україною та Республікою Польща на регіональному рівні  111 
Проблемы и перспективы развития строительно-
индустриального комплекса Волынской области  53 
Прогнозування еколого-демографічних процесів в обласному 
суспільно-географічному комплексі  70 
Програмно-целевое управление повышения эффективности 
производства  20 
Промышленность города Луцка  16 
Развитие Волынского народнохозяйственного комплекса  8 
Раціоналізація природокористування в транспортній системі 
Волинської області  71 
Рациональное природопользование в региональных 
хозяйственных комплексах 37 
Регіоналізм і європейська інтеграція в міжнародних  
відносинах  141 
Регіональна політика і транскордонне співробітництво  
в період ринкової трансформації  150 
Розвиток промислового комплексу Волинської області  54 



 34 

 

Розвиток промисловості м. Луцька за післявоєнні роки  27 
Розвиток транскордонного співробітництва за участю Польщі  151 
Розселення населення та типізація поселень Волинської області  105 
Совершенствование форм и методов реализации плана 
экономического и социального города в 1983 году  13 
Соціально-економічний розвиток регіонів Польщі  130 
Стратегія розвитку Єврорегіону “Буг”  120 
Структура Волынского агропромышленного комплекса  14 
Структура природно-ресурсного потенціалу Волинської  
області  90 
Теорія міжнародних відносин                                                        145, 152 
Територіальна організація Волинського суспільно-географіч-
ного комплексу 125 
Територіальна організація промисловості адміністративної 
області  55 
Територіальна організація суспільства (основи теорії)  139 
Территориальная организация легкой промышленности 
Волынской области  21 
Территориальная организация легкой промышленности запад-
ных областей УССР и основные направления ее совершенство-
вания  39 
Территориальная организация легкой промышленности и пути 
ее совершенствования (на примере западных областей 
Украинской ССР)  22 
Типізація країн світу  142 
Топливно-энергетический комплекс Волынской области 
и основные направления повышения эффективности функцио-
нирования  56 
Транспортна система  88 
Транспортная система Волынской области и основные 
направления повышения эффективного ее функционирования  57 
Управление экономическими и социальными процессами  23 
Факторы территориальной организации легкой промышлен-
ности западных областей Украины  9 
Фактори формування і розвитку обласного суспільно-геогра-
фічного комплексу 112 
Фактори формування міжнародних відносин  146 
Формування та розвиток агропромислового комплексу Ківер-
цівського району  89 
Хозяйственный комплекс города Луцка  24 



 35 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

Апончук К. А. 21, 113 

Бездушный Н. И. 15 

Бельский Г. В. 12 

Бобрович І. П. 89 

Бурчак Н. В. 8, 10, 16, 17, 18, 19, 24, 25, 27, 29, 32, 35, 38, 41, 45, 46, 

51, 73 

Демчик В. В. 37 

Заброварний Б. І. 61 

Іщук С. І. 15, 21, 30, 37, 39, 58 

Клімонт Д. Ю. 131, 133, 139, 143 

Коваль Г. І. 85, 90 

Корчун В. С. 12, 25, 31, 32, 34, 41, 43, 44, 52, 72, 79, 85, 91, 95, 122, 

123 

Лажнік В. Й. 102, 103, 123 

Луговий П. В. 1, 2 

Луцишин Н. П. 87, 88, 104, 119, 124, 125, 126, 128, 129, 132, 133, 134, 

135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 145, 147, 148, 151, 152 

Мольчак Я. О. 31, 36, 38, 40, 52 

Нагорна М. А. 48 

Назарук В. Т. 2 

Олексеюк І. Д. 150 

Павлов В. І. 6, 7, 11, 13, 14, 16, 19, 20, 23, 24, 26, 28, 45 

Притула М. Н. 57 

Пушкар І. М. 10 

Пшеничный М. Ф. 28, 33 

Самохвал О. П. 95 

Сахно Н. П. 6 

Семенюк С. І. 17 

Слащук А. Н. 50, 60 

Трусов И. В. 53 

Федонюк С. В. 127, 131, 153 

Француз А. Й. 149 

Шпарага Т. І. 83 

Шевчук В. С. 117 

Шмунєвський З. 130 

 



 36 

 
 

Професор П. В. Луцишин на робочому місці  

декана факультету міжнародних відносин 

 

 
 

Засідання польсько-українського круглого столу.  

Виступає П. В. Луцишин 



 37 

 
 

Робоча нарада в деканаті 

 

 
 

П. В. Луцишин із групою студентів та викладачів-іноземців 



 38 

 
 

Засідання кафедри економічної та соціальної  

географії проводить професор П. В. Луцишин 

 

 
 

П. В. Луцишин із випускниками 2000 р. 



 39 

 
 

Зліва направо: Т. П. Луцишин, П. В. Луцишин, Н. М. Петровська. 

Робочий візит до Республіки Польща 



 40 

Довідкове видання 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕТРО ВАСИЛЬОВИЧ ЛУЦИШИН 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

Редактор і коректор В. Є. Сикора  

Верстка О. С. Шумік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Підп. до друку 08.02.2010 р. Формат 60×84 
1
/16. Папір офс. Гарн. Таймс. 

Друк цифровий. Обсяг 2,32 ум. друк. арк., 2,11 обл.-вид. арк. Наклад 100 пр. 

Зам. 2312. Видавець і виготовлювач − Волинський національний університет 

імені Лесі Українки (43025, м. Луцьк, просп. Волі, 13). Свідоцтво Держ. комітету 

телебачення та радіомовлення України ДК № 3156 від 04.04.2008 р. 

 


